
令和２年４月１０日 

保護者の皆様へ 

広島大学附属小学校 

校長 間瀬 茂夫 

臨時休業に備えた４月１３日・１４日の登下校について 

時下 益々ご健勝のことと存じます。 

 新型コロナウィルスによる感染の急激な拡大がいよいよ進み，先日緊急事態宣言の発動に至り

ました。広島県とりわけ広島市でも，感染者数がこれまでにも増して増加しており，警戒をさら

に強める必要に迫られています。広島大学においても，附属学校を取り巻くこうした状況につい

て検討した結果，広島市内の附属学校については，４月１５日（水）から５月６日（水）まで臨

時休業の措置を取ることが決定されました。 

 このことをふまえ，本校では，４月１３日（月）および１４日（火）の登下校について，下記の

ような措置を取ることにいたします。保護者のみなさまには，現況の変化に鑑み，どうかご理解

賜りますようお願い申し上げます。 

 併せて，来週の準備のため，ラインネットにて登下校に関するアンケートを行いますので，回

答についてご協力くださいますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

（１）４月１３日および１４日の時程および授業時間割について 

 両日とも，特別日課表の１時間目をカットし，２時間目から授業を行います（授業開始の前に，

２０分間の朝の会を設定し，健康観察を行います）。 

 なお，２時間目からの授業時間割は，各学級において既にお伝えしている時間割にしたがって

授業を行います。また，２〜６年生は，給食を予定通り実施します。 

  9:50〜10:10 朝の会 10:10〜２時間目〜６時間目授業および給食 

帰りの会 15:35〜15:55（4/13） 14:45〜15:00(4/14)  

 

（２）自家用車による登下校の許可について 

 広島市においても新型肺炎への感染が急拡大していることをふまえ，自家用車での登下校を一

定期間認めることといたします。週末のことで恐縮ですが，希望の有無をラインネットによるア

ンケートでお知らせください（締切４月 11 日 17 時）。 

 

（３）登校手段の別による登下校時間帯の設定について 

 構内の安全確保，学校周辺の交通渋滞回避のため，登下校の手段及び学年により，下記のよう

な登下校の時間帯の区別を行います。指定する時間帯で登校および下校をしてください。 

 なお，下記時間帯での自家用車での送迎が難しい場合，公共交通機関を利用して登下校するよ

うお願いします。 



 ・登校時間 全学年  ８：００〜 ９：００ 自家用車による登校 

            ９：００〜 ９：５０ 徒歩及び公共交通機関による登校 

            ９：５０〜１０：１０ 朝の会 

  ※構内および登校後の児童の安全管理のため，上記時間より前には登校しないでください。 

 ・１３日（月）の下校時間 

       １年生 １２：００〜１２：３０ 徒歩もしくは公共交通機関による児童 

           １２：３０〜１３：００ 自家用車による児童 

       ２年生 １５：００〜１５：３０ 徒歩もしくは公共交通機関による児童 

           １５：３０〜１６：００ 自家用車による児童 

       ３年以上１６：００〜１６：３０ 徒歩もしくは公共交通機関による児童 

           １６：３０〜１７：００ 自家用車による３・４年生の児童 

           １７：００〜１７：３０ 自家用車による５・６年生の児童 

 ・１４日（火）の下校時間 

       １年生 １２：００〜１２：３０ 徒歩もしくは公共交通機関による児童 

           １２：３０〜１３：００ 自家用車による児童 

       ２年以上１５：００〜１５：２０ 徒歩もしくは公共交通機関による児童 

           １５：３０〜１６：００ 自家用車による２・３・４年生の児童 

           １６：００〜１６：３０ 自家用車による５・６年生の児童 

 

（４）その他 

〇自家用車による送迎は，上記時間帯に，下記ルートでお願いします。 

  （入 り 口） 附属中・高等学校の正門から入構 

  （経  由） 児童昇降口前を通過し，コンテナ車の先でＵターン（教員が誘導します） 

  （乗り降り） 児童昇降口前 

  （出  口） 附属小学校正門から出構 

〇お子様が，２年生および３年生以上と複数学年に渡って在学している場合の自家用車による下

校時間は，上記時間帯通りに別々にお迎えいただくか，もしくは上学年の時間帯にいっしょにお

迎えにいらしてください。その場合，アンケートの備考欄にその旨ご記入ください。 

 なお，１年生は，給食がないので，別にお迎えください。 

〇自家用車での入構に際しては，児童昇降口前を通過する際，名札の提示をお願いします。 

以上 


